– CORMAGDALENA, para la Vigencia Fiscal 2022, así como se establecen las condiciones de manejo 
y se asignan los responsables”, la cual en su artículo primero establece entre otros, la constitución 
de la caja menor asignada a la sede principal de Cormagdalena, ubicada en la ciudad de 
Barrancabermeja, cuya cuantía asciende a la suma de Quince Millones de pesos M/Cte. 
($15.000.000), así como la correspondiente apropiación en cada rubro presupuestal, asignándose 
como cuentandante responsable de esta caja a el (la) Secretario (a) General. 

Que, una vez revisada y analizada la ejecución de los rubros de dicha caja menor a la fecha, se logró

[...]

A02020200900709 Otros servicios diversos n.c.p         25,000   25,000 

TOTAL CAJA MENOR 15,000,000 14,000,000 9,000,000 750,000 750,000 575,000 40,075,000 

PARAGRAFO. El valor total de las cajas menores para la vigencia fiscal 2022, será hasta por un valor 
correspondiente a la suma de Cuarenta Millones Setenta y Cinco Mil Pesos M/Cte. ($40.075.000), 
recursos que se encuentran amparados en el Certificado de Disponibilidad No CDP No. 202200241 
del 19 de enero de 2022” 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de este acto administrativo el documento de Justificación 
de la modificación presupuestal calendado el 24 de febrero de 2022 y suscrito por la cuentadante

[...]

las condiciones de manejo y se asignan los responsables”, la cual en su artículo primero establece 
entre otros, la constitución de la caja menor asignada a la sede principal de Cormagdalena, ubicada 
en la ciudad de Barrancabermeja, cuya cuantía asciende a la suma de Quince Millones de pesos 
M/Cte. ($15.000.000), así como la correspondiente apropiación en cada rubro presupuestal, 
asignándose como cuentandante responsable de esta caja al (la) Secretario (a) General de la 
Corporación. 

Que, una vez revisada y analizada la ejecución de los rubros de dicha caja menor a la fecha, se logró